In data...
colta passata...
6. men...
il colto...
di fatto...
dopo la...
della...
vicende...
al fine...
a rimasta...
dei quali...
differendo...

nono d'oro

Sanon...
magn...
una d...
capitale...
In data...
molti...
precati...
prima...
e l'anno...

proga...

In data...
la Guardia...
colto salario...
già...
Gioi del...

San...
vini...
Diero...
Loro...
Vost...
quasi...
Ingr...
Ego...

atteso il luogo de pareri del ...
 dato autem, et cura,
 Bart^o Giorgio ...
 Dom^o Gio. da Vicina ...
 et in nome del ...
 supplicare ...
 di exortare le dd. ...
 un ...
 mort^o ma ...
 da ...
 se para ad ...
 quibus ...
 Ag^o ...

Die 22 Junij 1700.

Comitato et congregato ...
 d. ...
 et facta ...
 Archiep^o

exulat^o }
 Bart^o ...
 Vm^o ...
 Dom^o ...

Et successivamente ...
 Il parlamento generale ...
 Il parlamento ...
 se ...
 videra ...

exulat^o }
 Bart^o ...
 Bart^o ...
 et parlamento ...

sequens li
 exulat^o }
 Gio. ...
 Marco ...
 Ant^o ...
 Leo ...
 Paolo ...
 Battista ...
 Pe ...
 at^o ...
 Piero ...
 Domenico ...
 Giovanni ...
 Filippo ...
 Nicola ...
 Paolo ...
 Leo ...

procura
 et fare ...
 cento d.
 421. ...
 4300. ...
 compar
 della ...
 da ...
 Intex ...
 Tenore ...
 fecerint ...
 vine ...
 actual ...
 Bartolomeo ...
 Dom ...
 special^o ...
 et ...

patron, et a nome del nostro comune, per
gesti supplicia et tempore unum de access
questa annata tanto penonosa come d'anno
l'anno, voglia farci gratia di alleggerire
la famiglia dell'episcopo del nostro
comune nostro, et quel tempo et nel modo che
parra et piacera all'episcopo nostro.

Si vengano
gratia de
quelli et
portano in
castello alca
coche et fabricar
deuono esse
pagabiliz

Et li medesimi deuono essere stati. Tanto
L'anno. Et o davanti altro maggiore
dove bisognasse et vengano gratia di
quelli et di annuere loro uomini nel
castello tanto in bestie quanto in
catuna vna loro legnami o alca matera
et fabricare tra castelli hanno l'altre
delle loro fattorie nel migliore modo che
parra a loro excellenza.

Et piu et Fabio et Gio. de uino fare et offere
et 101. et tutto quello di douena fare Gregorio da
Loggio gia eletto verso l'30. genn. come ha
quello a et 101. et.

Non fiducioso

se fra Bened.
da un'ora no
senne d'una
mano perche
viva a l'ed. case
et accetti
l'anno fra Paul de
genti

Et accio le molte relationi ambigue et diuersi
stratori appresentate da diuersi et l'one
et parte del padre fra Benedetto da un'ora
si intendi eletto predicatore in luogo suo
et l'anno fra Paul de sen. et accetti et

sale et questo caso se il detto fra Bened.
et i presenti mandati et lettera di ma
mano non referiva presere et usare lui
auttare la detta predica.

siudicaron
de castro
della monia
et di quelli

Non fanno letto
Fabio Berobini et
Don. di Gio. da Bricina
camar. de castro
della munitione di castello

bando di
ad viter
letame

Non proibire di non si preser cogher letame
et le prava alla pena di 22. et ciascuno
et ciascuna volta

bando di
le pecore et
agnelli

Non le pecore et i agnelli non potino andare
i gran luxuri et altre robe alla pena
di bolli 3. et pecora et agnelli
2. et agnelli

ad hunc
quodammodo
re font.

Non se non si posti guastax muri in quattro
luogo, come uno guastax le fossi et
sotto pena di una lira et ciasc. et ciasc. volta

Non se

cura di
dispensare
la robba
presen

Simone di Gio. da Bricina et Fabio antonio
Bartholomeo Giagini et una di dispensare
La robba presa da loro ultima suete in nome
del comune, nel migliore modo et a loro parra
et piacera
quibus factis fuerunt licentia

accuse lette
et un sette

et dopo, furono lette tutte le accuse fatte
dalli proci d'anni, et signate et curate
nella buca d' un mt. et cio ordinata e
le accuse antea quelli di sanve neplato
delle artine date da l'ellegino grandi
numero 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. et 14.
le fu detto che no ci era para alcuna e
no l'intento li accusati et da cana et dopo
si erano di aera pena 22. et per
l'attorno di legge e ad. accusa et
reggere no' altra volta.

accuse
adoppiare

Et successivamente dato e ottenuto il
vado opporivo tutte le accuse e pena de
danni dati e tutto e pena et aguello
la sanone alla pena gia ordinata et
traco d' avere solo 22. 12. et la pena de
danni d' palatina fatti dalla bestie palatine
a 21. Et ciascuna bestie evocate in
quonzo et per hontati
Cythra par

Die 22. Martij 1620.

Convocato, et cono il S. Inquisitor de y. d. d. d.
copra amato tornati e fatta la richiesta
in mano alcuni, et fu dato e ot
il debito et tutto passaro a li
Intente vere in e
Bart. Jovini et Ant. Bertolini 22. is. con
intento dato et da me trattare

quest

spere,
San. Casimiro con il
de me
franc. d' h. para a me
ant simile
dato di lavoro et granmetto genove
Stano hontati et lino del Malinai non den
pagare il suo em 2 dui et 7. mel. de
la salute
quonzo et per hontati.

già netto
genovese

Die 29. Martij 1620.

Convocato et cono de nove et curati
servanti et fatto la richiesta in mano alcuni
e tutto, et fu dato e ot
quadranti et fono punte et franci d.
Bart. del h. et fu servati et dato e ot
il debito parato per parato et per
il suo parlamento genove de n. 60. genov.
del uno et fatto la richiesta in mano
li hontati et errore dovevano essere vutati
quonzo et per hontati.